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Zgodnie z badaniami naukowców, człowiek bez pożywienia jest w stanie wytrzymać nawet
3 tygodnie, jednak bez wody jest w stanie przeżyć zaledwie trzy dni. Ludzki organizm w
większości składa się z wody, w związku z czym musimy ją dostarczać codziennie. Między
innymi z tego powodu Inspekcja Handlowa postanowiła sprawdzić jakość wód mineralnych
oraz źródlanych, a także popularnych "wód smakowych" dostępnych na terenie Polski.

 

- Konsumenci często nie zdają sobie sprawy, że tak zwane wody smakowe to napoje, w których jest cukier
lub substancje słodzące, a także sztuczne aromaty. Wybierając wodę mineralną czy źródlaną, zawsze
dokładnie czytajmy etykiety – radzi Marek Niechciał, prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
Dodaje, że UOKiK będzie stale monitorował ten rynek.

Jak wskazują przedstawiciele Inspekcji Handlowej, zastrzeżenia zostały zgłoszone do co dziesiątej kontrolowanej
wody. W czasie kontroli uwagę zwracano między innymi na odpowiednie oznakowanie butelek, termin
przydatności towarów, znajdujących się na sklepowych półkach oraz warunki, w jakich napoje są przechowywane.
Produkty, które wzbudziły zastrzeżenia kontrolerów zostały zbadane w laboratorium.

Nieprawidłowości zostały wykazane w aż 10% przypadków, czyli w co 10 butelce wody. Dotyczyły one odmiennej
zawartości niektórych kationów i anionów, niż producent wskazywał na etykiecie, sporo produktów było również
przeterminowanych, a pozostałe zostały oznakowane w nieprawidłowy sposób. Jak wskazują kontrolerzy z IH
błędami w oznaczeniach były - Podanie na butelce wody mineralnej sprzecznych informacji: z przodu
„niskonasycona CO2”, a na odwrocie „wysokonasycona CO2”. Kolejne to użycie określenia „unikalna
kompozycja 7 minerałów”. Taki chwyt marketingowy sugeruje nadzwyczajność danej wody, tymczasem
nie jest to nic specjalnego, bo każda naturalna woda mineralna stanowi niepowtarzalną i wyjątkową dla
danego źródła kompozycję minerałów. W innym przypadku wywieszce cenowej napoju gazowanego
pojawiła się myląca informacja „woda gaz.” z określeniem „cytrynowa”, podczas gdy naprawdę był to
napój, a nie woda. Wreszcie brak informacji „zawiera cukier i substancje słodzące” obok nazwy napoju –
wskazują w raporcie.

Inspekcja Handlowa oraz Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów przygotowali również krótki poradnik dla
konsumentów, który pozwoli dokonywać zakupów w przemyślany sposób. Po pierwsze warto wiedzieć, że „woda
smakowa” to nie woda, tylko napój, który przeważnie zawiera soki, aromaty, cukier bądź też substancje słodzące.
Naturalna woda mineralna to woda podziemna, która posiada określony skład mineralny i może być zalecana przy
konkretnej diecie. Woda źródlana jest wodą podziemną zawsze niskozmineralizowaną. Woda stołowa to woda
wzbogacona odpowiednimi związkami, czy też minerałami.

Na każdej z butelek wody, powinny znajdować się informacje czym konkretnie jest produkt oraz jaka ilość
odpowiednich minerałów się w niej znajduje. Warto również zwrócić uwagę skąd pochodzi woda. Jeżeli na butelce
nie ma takich informacji, bądź jeżeli budzą one wątpliwości, zgodnie z poradnikiem, należy skontaktować się z
Inspekcją Handlową.
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